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Αριθμός 94 

Οι περί Παροχής Επιδομάτων σε Εκτοπισθέντες και Παθόντες (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί 
του 1995 που εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο με βάση τα άρθρα 24 και 33 των περί 
Ενοικιοστασίου Νόμων του 1983 μέχρι 1993, αφού κατατέθηκαν στη Βουλή των Αντιπροσώπων, 
εγκρίθηκαν από αυτή και δημοσιεύονται στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας, σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του περί Καταθέσεως στη Βουλή των Αντιπροσώπων των Κανονισμών που 
Εκδίδονται με Εξουσιοδότηση Νόμου, Νόμου του 1989 (Αρ. 99 του 1989) (όπως τροποποιήθηκε 
με το Νόμο Αρ. 227 του 1990). 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΕΝΟΙΚΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΝΟΜΟΙ 
ΤΟΥ 1983 ΜΕΧΡΙ 1993 

23 του 
51 του 
39 του 
79 του 
94 του 
135 του 
51 του 
138 του 

67(1) του 
100 (Ι) του 

2(1) του 

1983 
1983 
1984 
1986 
1986 
1988 
1989 
1991 
1992 
1992 
1993. 

Κανονισμοί δυνάμει των άρθρων 24 και 33 
Το Υπουργικό Συμβούλιο, ασκώντας τις εξουσίες που του δίνουν τα άρθρα 

24 και 33 των περί Ενοικιοστασίου Νόμων του 1983 μέχρι 1993, εκδίδει τους 
ακόλουθους Κανονισμούς. 

Συνοπτικός 
τίτλος. 
Επίσημη 
Εφημερίδα, 
Παράρτημα 
Τρίτο (Ι): 
6. 7.1984 

21. 3.1986 
11. 7.1986 
26. 6.1987 
8. 7.1988 

23.12.1988 
8. 2.1991 

27.12.1991 
29. 1.1993. 
Τροποποίηση 
του Κανονι
σμού 6 των 
βασικών 
κανονισμών. 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Παροχής Επιδομάτων 
σε Εκτοπισθέντες και Παθόντες (Τροποποιητικοί) Κανονισμοί του 1995 και θα 
διαβάζονται μαζί με τους περί Παροχής Επιδομάτων σε Εκτοπισθέντες και 
Παθόντες Κανονισμούς του 1984 μέχρι 1993 (που στο εξής θα αναφέρονται ως 
"οι βασικοί κανονισμοί") και οι βασικοί κανονισμοί και οι παρόντες Κανονισμοί 
θα αναφέρονται μαζί ως οι περί Παροχής Επιδομάτων σε Εκτοπισθέντες και 
Παθόντες Κανονισμοί του 1984 μέχρι 1995. 

2. Ο Κανονισμός 6 των βασικών κανονισμών τροποποιείται ως εξής: 
(α) Με την αντικατάσταση της παραγράφου (γ) αυτού με την ακόλουθη νέα 

παράγραφο: 
"(γ) για εξαρτώμενα πρόσωπα κάτω των 18 ετών χωρίς απολαβές, 

εξαιρουμένης της συζύγου, παρέχεται έκπτωση £300 το χρόνο από 
τα ετήσια εισοδήματα της οικογένειας. 

Παιδιά τα οποία υπηρετούν στην Εθνική Φρουρά θεωρούνται 
εξαρτώμενα πρόσωπα χωρίς απολαβές. 

Παιδιά τα οποία σπουδάζουν στο εξωτερικό θεωρούνται 
εξαρτώμενα πρόσωπα και χορηγείται έκπτωση £1.000 το χρόνο"· 
και 

(β) με την αντικατάσταση της φράσης "£50 το μήνα, δηλαδή £600 το χρόνο", 
στην τελευταία γραμμή της παραγράφου (δ) με τη φράση "£1.000 το 
χρόνο". 
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3 .0 Πίνακας Επιδόματος Ενοικίου που εκτίθεται στους βασικούς κανονισμούς Αντικατάσταση 
αντικαθίσταται με τον Πίνακα Επιδόματος Ενοικίου που εκτίθεται στο Παράρτημα ^JSjJJJJ 
των παρόντων Κανονισμών. Ενοικίου. 

Παράρτημα. 

4. Η ισχύς των παρόντων Κανονισμών αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 1995. Έναρξη ισχύος 
των παρόντων 
Κανονισμών. 

"ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
(Κανονισμός 3) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΕΝΟΙΚΙΟΥ 
Ισχύς από 1.1.1995 

Αριθμός 
μελών 

οικογένειας 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Ανώτατο 
όριο, λαμβα

νομένου 
υπόψη 

ενοικίου 

100% 
£ 
60 

60 

73 

85 

85 

97 

97 

97 

97 

97 

Ετήσιο 
καθαρό 

εισόδημα 
και ύψος 

επιδόματος 
80% 

£ 
3.000 

48 
3.600 

48 
4.100 

58 
4.600 

68 
4.900 

68 
5.300 

78 
5.400 

78 
5.500 

78 
5.600 

78 
5.800 

78 

Ετήσιο 
καθαρό 

εισόδημα 
και ύψος 

επιδόματος 
70% 

£ 
3.700 

42 
4.300 

42 
4.800 

51 
5.300 

60 
5.600 

60 
6.000 

68 
6.100 

68 
6.200 

68 
6.300 

68 
6.400 

68 

Ετήσιο 
καθαρό 

εισόδημα 
και ύψος 

επιδόματος 
60% 

£ 
4.400 

36 
5.000 

36 
5.500 

44 
6.000 

51 
6.300 

51 
6.700 

58 
6.800 

58 
6.900 

58 
7.000 

58 
7.100 

58 

Ετήσιο 
καθαρό 

εισόδημα 
και ύψος 

επιδόματος 
50% 

£ 
5.100 

30 
5.600 

30 
6.200 

37 
6.700 

43 
7.000 

43 
7.400 

49 
7.500 

49 
7.600 

49 
7.700 

49 
7.800 

49 

Ετήσιο 
καθαρό 

εισόδημα 
και ύψος 

επιδόματος 
40% 

£ 
5.800 

24 
6.300 

24 
6.900 

29 
7.400 

34 
7.700 

34 
8.000 

39 
8.200 

39 
8.300 

39 
8.400 

39 
8.500 

39". 


